
Azienda Speciale Silvo Pastorale 

Comune di Nicosia 


Piazza Garibaldi, 29 

DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 18/17 
del 03.05.2017 

OGGETTO:"Fornitura energia elettrica utenza allocata presso la strutt ura " II Nibbio". 
Liquidazione fattura ENEL Energia SpA - CIG Z6D19AA2E2". 

IL DIRETTORE TECNICO 

- PREME SSO che l' ASSP deve provvedere al pagamento in favo re della ENEL Energia SpA 
della fattura relati va a lla fornitura di energia elettrica per la struttura denominata "II Nibbio" 
periodo Febbraio-Marzo 201 7; 
VISTA la fattura elettronica Enel nr. 004800488551 del 09.04. 20 17, pervenuta in data 
12.04.20 17 al pro!. nr .286 di € 73,25 per consumo dell 'energia e lettri ca per l' utenza presso la 

struttura " Il Nibbio" ubicata in C.da S. Martino; 

DATO ATTO che il servizio è stato fornito con regolarità dali 'Enel cd utili zzato nell 'esclusivo 

interesse dell ' Ente; 

ACCERTATO il regolare utilizzo per fini istituzionali; 

DATO ATTO che è stato acqui sito relativo CIG per la fornitura Enel n. Z6D19AA2E2; 

RILEVATO che il mancato pagamento nei termini di scadenza comporta, per l' Ente, l 'aumento 

della spesa per il maturare degli interessi dovuti dal ritardato pagamento; 

PRESO ATTO che, alla luce della disponibilità della somma necessaria, è atto dovuto procedere 

alla liquidazione della fattura in oggetto , anche allo scopo di evitare maggiori oneri, con ri schio 

di danno patrimo niale certo e grave per l'Ente; 

RITENUTO dover impegnare la spesa di € 73,25 relati va alla fornitura di energia elettrica e 

provvedere alla liqu idazione a mezzo bonifico bancario . .. OMJSSIS ... , al fine di ev itare ul teriori 

spese per interessi dovut i all ' eventuale ritardato pagamento; 

DATO ATTO che l'Azienda si trova in regime di gestione provv isoria, giusto art. 163 comma 

l O del decreto legislati vo 267/2000; 

CONSIDERATO che le somme necessarie per provvedere al pagamento de ll a suddetta spesa 

sono regolarmente previste nel cap. 10/2 di spesa del redigendo bilancio dell ' Ente per l'esercizio 

20 17; 

VISTO il redigendo bilancio preventi vo per l'esercizio in corso; 

VISTO il D Lgs. 18. 82000 nr. 267; 

VISTO lo Statuto dell ' A.S.S. P. ; 


DETERMINA 

l. Di impegnare e li quidare la somma di € 73,25, a saldo della fattura n. 00480048855 1 del 
09.04.20 17, in favo re dell 'Enel Energia SpA, relativo alla fornitura di energia elettri ca, periodo 

http:09.04.20


Febbra io-Marzo 20 17, per l'utenza ubicata in C.da S. Martino rela tiva al "Nibbio" , mediante 
bonifico bancario al c/c IBAN = ... OMlSSlS... , a valere sul capitolo 10/2 del redigendo bilancio 
de ll ' Ente per l'eserc izio in co rso. 

2. 	 Di dare atto, ai fini della L. 136/ 10 e s. m.i che la fomitura è stata indi viduata con il CIG: - n. 
Z6D19AA2E2 per la fornitura Enel. 

3. 	 Di dare att o che l 'Azienda si trova in regime di gestione provvisoria , ai sensi del comma l 
dell 'aI1 . 163 D.Lgs 267/00 e del principio contabile "allegato 4/2" punto 08, del D.Lgs n. 11SIl l , 
come modifi cato dal D.Lgs n. 1261l 4 e che la spesa non è differibile e frazionabile, in quanto 
trattasi di ta ssa obbligatoria per garantire il mantenimento dei servi z i essenziali dell' Ente. 

4. 	 Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità ammini strativa-contabile, di cui 
all'art ico lo 147 bi s, comma l, del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e corret1ezza dell'azione amministrativa, il cui 
parere favorevo le è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

5 	 La presente determinazione ha efficacia immediata e verrà pubblicata a ll'Albo Pretorio On Line 
de l Comune di Nicosia, per quindici giomi per la generale conoscenza. 

/' 

TI Dire~;;e,> Te~tco 
Dr. Mic~,a(one 


